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02-Receitas De Capital

03-Despesas Correntes

03-Despesas Correntes

03-Despesas Correntes

03-Despesas Correntes

Contas de Ordem

Assembleia Municipal

Contas de Ordem

Delegação Municipal De Achada Tenda

Delegação Municipal Do Chão Bom

 8,500,000

 3,819,156

 46,340,000

 2,712,124

 7,241,000

 8,500,000

 3,819,156

 46,340,000

 2,712,124

 7,592,000

 0

 1,838,265

 0

 1,949,169

 7,531,297

02.04.01.01.0
1
02.04.03.01

02.04.03.02

03.01.01.01

03.01.01.02

03.01.02.02

03.01.02.03

03.01.02.12

03.01.02.90

03.02.03.01

03.02.03.04

03.02.03.15

03.03.01

03.03.02

03.03.12

03.03.14

03.03.18

03.03.20

03.03.25

03.03.26

03.07.01.01.0
4

03.06.03.02

03.06.04.02.0
6

03.01.01.02

03.01.01.06

03.01.01.02

03.01.01.06

Retençoes Iur

Retençoes Previdencia Social

Retençoes Sindicatos

Pessoal Do Quadro Especial   

Pessoal Do Quadro 

Horas Extraordinarias

Alimentação E Alojamento

Outros Suplementos E Prémios

Outros Abonos Em Numerário E Espécie

Alimentação - Refeições Confeccionadas

Marterial De Escritório

Outros Bens

Água

Electricidade

Representação Dos Serviços

Deslocações E Estadias

Publicidade  E Propaganda

Produtos De Higiéne E Conforto

Outros  Fornecimentos E Serviços Externos

Encargos Não Especificados

Abono Família

Fundos E Serviços Autónomos

Serviço Autonomo De Agua E Saneamento

Pessoal Do Quadro 

Pessoal Em Qualquer Outra Situação

Pessoal Do Quadro 

Pessoal Em Qualquer Outra Situação

 4,700,000

 3,800,000

 0

 1,080,000

 328,356

 100,000

 0

 550,000

 40,800

 200,000

 200,000

 110,000

 30,000

 60,000

 100,000

 1,000,000

 0

 0

 20,000

 0

 0

 4,500,000

 41,840,000

 1,712,124

 1,000,000

 1,241,000

 6,000,000

Orç. Inicial

 4,700,000

 3,800,000

 0

 1,080,000

 334,104

 100,000

 0

 544,252

 40,800

 200,000

 200,000

 110,000

 30,000

 60,000

 100,000

 1,000,000

 0

 0

 20,000

 0

 0

 4,500,000

 41,840,000

 1,712,124

 1,000,000

 1,262,000

 6,330,000

Orç. Corrigido

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

 0

 0

 0

 1,079,020

 334,104

 0

 0

 0

 34,000

 147,430

 6,111

 0

 0

 0

 0

 237,600

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,541,010

 408,159

 1,260,730

 6,270,567

Orç. Executado

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Diferença (+)

 4,700,000

 3,800,000

 980

 100,000

 544,252

 6,800

 52,570

 193,889

 110,000

 30,000

 60,000

 100,000

 762,400

 20,000

 4,500,000

 41,840,000

 171,114

 591,841

 1,270

 59,433

Diferença (-)

 8,500,000

 1,980,891

 46,340,000

 762,955

 60,703
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03-Despesas Correntes

03-Despesas Correntes

Despesas Comuns 

Dir.estudo pol. de desenvolvimento

 50,355,558

 47,693,567

 50,355,558

 47,693,567

 45,739,663

 39,867,311

03.01.04.01

03.01.04.02

03.01.04.03

03.01.04.04

03.01.04.05

03.01.04.06

03.01.04.90

03.01.09

03.07.01.01.0
4
03.07.01.01.0
5
03.07.01.01.0
6
03.07.01.01.9
0
03.08.05

03.01.01.02

03.01.01.06

03.03.05

03.06.04.01.0
4
03.07.02.08

03.07.02.11

03.07.02.18

03.07.02.29

03.07.02.30

03.07.02.31

03.07.02.32

Aumento Salarial

Recrutamentos E Nomeações

Progressões

Reclassificações

Reingressos

Promoções

Outras Dotações

Outras Despesas Com Pessoal 

Abono Família

Pensão De Aposentação

Pensão De Sobrevivência

Outras

Despesas De Anos Economicos Findo

Pessoal Do Quadro 

Pessoal Em Qualquer Outra Situação

Locações De Edifícios

 Assistencia Social

Apoio A Construção E Reparação De Casas 

Apoio Social Escolar 

Funcionamento De Actividades  Geradoras De
Rendim
Apoio No Combate A Doenças Hídricas

Subsidio Alimentar A Grupos 

Apoio A Formação Profissional

Apoio Na Doença

 4,000,000

 4,500,000

 600,000

 400,000

 0

 150,000

 200,000

 400,000

 400,000

 3,375,558

 1,130,000

 200,000

 35,000,000

 2,043,567

 13,000,000

 0

 2,000,000

 8,000,000

 5,500,000

 5,000,000

 150,000

 2,500,000

 8,000,000

 1,500,000

Orç. Inicial

 1,500,000

 1,539,915

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 532,000

 3,902,643

 1,681,000

 200,000

 41,000,000

 2,043,567

 21,117,000

 0

 2,000,000

 4,563,373

 3,986,207

 2,792,410

 150,000

 2,266,072

 8,000,000

 774,938

Orç. Corrigido

Total:

Total:

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 497,200

 3,502,885

 1,502,566

 0

 40,237,012

 1,982,606

 21,012,500

 0

 1,617,326

 2,524,108

 1,436,622

 2,349,100

 116,000

 809,908

 7,317,536

 701,605

Orç. Executado

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Diferença (+)

 1,500,000

 1,539,915

 34,800

 399,758

 178,434

 200,000

 762,988

 60,961

 104,500

 382,674

 2,039,265

 2,549,585

 443,310

 34,000

 1,456,164

 682,464

 73,333

Diferença (-)

 4,615,895

 7,826,256



Modelo Nº 4 - M

MAPA COMPARATIVO

Câmara Municipal de Tarrafal

Entre a despesa orçada e a paga no periodo de Janeiro a Dezembro de 2010

Pag. 3 de 11

03-Despesas Correntes Gabinete Técnico 

 45,310,000  45,310,000  40,502,938

03.01.01.02

03.01.01.06

03.01.01.17

03.01.02.02

03.01.02.03

03.01.02.13

03.01.02.14

03.02.02

03.02.03.03

03.02.03.14

03.02.03.15

03.03.03

03.03.04

03.03.21

03.03.25

03.07.01.01.0
4

Pessoal Do Quadro 

Pessoal Em Qualquer Outra Situação

Comparticipação Nas Receitas

Horas Extraordinarias

Alimentação E Alojamento

Remunerações Diversas

Participações E Prémios  

Matérias Primas E Subsidiárias

Vestuário E Artigos Pessoais

Marterial De Educação, Cultura E Recreio

Outros Bens

Combustivéis E Lubrificantes

Conservação E Manutenção 

Assistência Técnica

Outros  Fornecimentos E Serviços Externos

Abono Família

 14,260,000

 20,000,000

 550,000

 600,000

 200,000

 100,000

 400,000

 100,000

 300,000

 0

 900,000

 6,500,000

 1,000,000

 200,000

 200,000

 0

Orç. Inicial

 14,260,000

 20,000,000

 550,000

 600,000

 200,000

 100,000

 400,000

 100,000

 300,000

 0

 900,000

 6,500,000

 1,000,000

 200,000

 200,000

 0

Orç. Corrigido

Total:

 14,260,000

 19,164,783

 512,551

 199,718

 58,890

 76,267

 316,957

 0

 31,490

 0

 395,381

 4,746,166

 542,435

 0

 198,300

 0

Orç. Executado

 0

 0

 0

Diferença (+)

 835,217

 37,449

 400,282

 141,110

 23,733

 83,043

 100,000

 268,510

 504,619

 1,753,834

 457,565

 200,000

 1,700

Diferença (-)

 4,807,062
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03-Despesas Correntes Presidência Da Câmara

 47,183,456  47,183,456  40,283,060

03.01.01.01

03.01.01.02

03.01.01.06

03.01.01.08

03.01.01.15

03.01.02.11

03.01.02.12

03.01.02.90

03.02.03.01

03.02.03.10

03.02.03.13

03.02.03.14

03.02.03.15

03.02.03.17

03.03.01

03.03.02

03.03.03

03.03.12

03.03.14

03.03.15

03.03.18

03.03.25

03.06.01.02.0
1.01
03.06.01.02.0
1.02
03.06.01.02.0
1.03
03.06.01.02.0
1.04
03.06.01.02.0
1.05
03.06.04.01.0
6
03.07.01.01.0
4
03.08.04

Pessoal Do Quadro Especial   

Pessoal Do Quadro 

Pessoal Em Qualquer Outra Situação

Despesas De Representação

Isenção De Horário

Indeminizações Por Cessação De Funções

Outros Suplementos E Prémios

Outros Abonos Em Numerário E Espécie

Alimentação - Refeições Confeccionadas

Prémios Condecorações E Ofertas

Artigos Honoríficos E De Decoração

Marterial De Educação, Cultura E Recreio

Outros Bens

Material De Alojamento

Água

Electricidade

Combustivéis E Lubrificantes

Representação Dos Serviços

Deslocações E Estadias

Estudos E Projectos 

Publicidade  E Propaganda

Outros  Fornecimentos E Serviços Externos

Grupos Culturais 

Grupos Desportivos

Grupos Juvenis

Comparticipação Das Associações Municipais

Outras Associações

Actividades Culturais, Desp. E Recreativas

Abono Família

Realização Das Actividades Festivas Do Municipio

 7,507,200

 4,820,736

 0

 244,800

 0

 0

 240,000

 750,720

 200,000

 200,000

 700,000

 350,000

 200,000

 0

 0

 0

 0

 1,000,000

 2,200,000

 1,360,000

 0

 50,000

 2,000,000

 3,000,000

 600,000

 260,000

 1,500,000

 9,000,000

 0

 11,000,000

Orç. Inicial

 7,507,200

 3,820,736

 0

 244,800

 0

 0

 240,000

 750,720

 300,000

 200,000

 700,000

 350,000

 200,000

 0

 0

 0

 0

 2,000,000

 2,100,000

 1,360,000

 0

 50,000

 2,000,000

 3,000,000

 600,000

 260,000

 1,500,000

 9,000,000

 0

 11,000,000

Orç. Corrigido

Total:

 7,111,968

 3,264,462

 0

 244,800

 0

 0

 35,700

 300,560

 229,200

 73,000

 622,900

 289,750

 31,000

 0

 0

 0

 0

 1,814,429

 1,672,309

 1,311,258

 0

 46,100

 1,339,841

 2,217,181

 329,390

 130,000

 1,056,760

 7,530,314

 0

 10,632,138

Orç. Executado

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Diferença (+)

 395,232

 556,274

 204,300

 450,160

 70,800

 127,000

 77,100

 60,250

 169,000

 185,571

 427,691

 48,742

 3,900

 660,159

 782,819

 270,610

 130,000

 443,240

 1,469,686

 367,862

Diferença (-)

 6,900,396
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03-Despesas Correntes

04-Despesas De Capital

Secretaria Municipal

Adução E Abastecimento De Agua

 43,899,000

 20,000,000

 43,899,000

 9,000,000

 39,856,930

 847,700

03.01.01.02

03.01.01.06

03.01.02.02

03.01.02.03

03.01.02.04

03.01.02.05

03.01.02.90

03.01.03.90

03.02.03.03

03.02.03.04

03.02.03.14

03.02.03.15

03.02.03.17

03.03.01

03.03.02

03.03.03

03.03.04

03.03.05

03.03.10

03.03.13

03.03.14

03.03.15

03.03.18

03.03.25

03.04.01.01.0
3.01.01
03.04.01.01.0
3.01.04
03.04.01.01.0
7
03.04.04.90

03.06.04.01.1
1
03.08.01

03.08.02

03.08.03

03.08.08

03.08.90

04.02.99

Pessoal Do Quadro 

Pessoal Em Qualquer Outra Situação

Horas Extraordinarias

Alimentação E Alojamento

Abono Para Falhas

Formação 

Outros Abonos Em Numerário E Espécie

Encargos Para Segurança Social

Vestuário E Artigos Pessoais

Marterial De Escritório

Marterial De Educação, Cultura E Recreio

Outros Bens

Material De Alojamento

Água

Electricidade

Combustivéis E Lubrificantes

Conservação E Manutenção 

Locações De Edifícios

Comunicação

Seguros

Deslocações E Estadias

Estudos E Projectos 

Publicidade  E Propaganda

Outros  Fornecimentos E Serviços Externos

Bca - Banco Comercial Do Atlantico

Bia - Banco Interatlatico

Administração Local - Municípios

Outros Encargos Financeiros

Quota Da Cmt Na Empresa Intermunicipal Gestão
Resíduos Sólidos
Restituções

Impostos E Taxas

Indemnizações

Iluminação Pública

Outras Despesas

Outras Despesas De Investimento

 10,930,000

 2,340,000

 600,000

 200,000

 9,000

 1,500,000

 200,000

 250,000

 300,000

 1,800,000

 500,000

 350,000

 0

 500,000

 1,500,000

 2,500,000

 500,000

 2,000,000

 1,800,000

 500,000

 1,000,000

 1,500,000

 500,000

 3,000,000

 2,000,000

 6,500,000

 0

 500,000

 0

 300,000

 0

 100,000

 20,000

 200,000

 20,000,000

Orç. Inicial

 10,930,000

 1,340,000

 283,808

 200,000

 9,000

 1,500,000

 0

 426,564

 0

 1,300,000

 500,000

 350,000

 0

 1,400,000

 802,383

 1,900,000

 500,000

 771,000

 1,329,649

 237,666

 1,000,000

 3,376,686

 500,000

 2,481,000

 2,000,000

 8,141,244

 1,000,000

 500,000

 0

 300,000

 0

 600,000

 20,000

 200,000

 9,000,000

Orç. Corrigido

Total:

Total:

 10,315,932

 1,275,687

 237,408

 38,800

 0

 1,026,437

 0

 387,804

 0

 1,252,927

 465,670

 190,885

 0

 1,375,748

 38,578

 2,335,891

 258,490

 476,000

 1,159,253

 237,666

 711,200

 3,292,632

 276,809

 2,306,828

 1,897,978

 8,133,135

 1,000,000

 493,588

 0

 42,947

 0

 428,678

 3,000

 196,959

 847,700

Orç. Executado

 0

 0

 0

-435,891

 0

 0

 0

 0

Diferença (+)

 614,068

 64,313

 46,400

 161,200

 9,000

 473,563

 38,760

 47,073

 34,330

 159,115

 24,252

 763,805

 241,510

 295,000

 170,396

 288,800

 84,054

 223,191

 174,172

 102,022

 8,109

 6,412

 257,053

 171,322

 17,000

 3,041

 8,152,300

Diferença (-)

 4,042,070

 8,152,300
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04-Despesas De Capital

04-Despesas De Capital

04-Despesas De Capital

04-Despesas De Capital

04-Despesas De Capital

04-Despesas De Capital

04-Despesas De Capital

04-Despesas De Capital

04-Despesas De Capital

04-Despesas De Capital

Aquisição De Edificios

Centro Comunitário De Achada Moirão

Centro Comunitário De Mato Mendes

Centro Multiuso De Colhe Bicho

Construção De Polidesportivo De Achada Biscaínhos

Construção De Polidesportivo De Achada Longueira

Construção E Reparação De Estrada De Achada Moirão-Mato Brazil

Construção de Polidesportivo De Ribeira Da Prata

Construções e Reparação De Estradas Rurais

Dotação Previsional

 0

 6,500,000

 4,500,000

 4,000,000

 3,000,000

 9,000,000

 0

 3,000,000

 3,000,000

 10,000,000

 0

 6,500,000

 4,500,000

 4,000,000

 3,000,000

 9,000,000

 0

 10,500,000

 3,000,000

 10,000,000

 0

 0

 0

 701,298

 0

 0

 0

 8,179,453

 2,037,900

 0

 0

 0

04.02.99

04.02.99

04.02.99

04.02.99

04.02.99

04.02.99

04.02.99

04.02.99

04.02.99

04.02.99

Outras Despesas De Investimento

Outras Despesas De Investimento

Outras Despesas De Investimento

Outras Despesas De Investimento

Outras Despesas De Investimento

Outras Despesas De Investimento

Outras Despesas De Investimento

Outras Despesas De Investimento

Outras Despesas De Investimento

Outras Despesas De Investimento

 0

 6,500,000

 4,500,000

 4,000,000

 3,000,000

 9,000,000

 0

 3,000,000

 3,000,000

 10,000,000

Orç. Inicial

 0

 6,500,000

 4,500,000

 4,000,000

 3,000,000

 9,000,000

 0

 10,500,000

 3,000,000

 10,000,000

Orç. Corrigido

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

 0

 0

 0

 701,298

 0

 0

 0

 8,179,453

 2,037,900

 0

Orç. Executado

 0

 0

Diferença (+)

 6,500,000

 4,500,000

 3,298,702

 3,000,000

 9,000,000

 2,320,547

 962,100

 10,000,000

Diferença (-)

 6,500,000

 4,500,000

 3,298,702

 3,000,000

 9,000,000

 2,320,547

 962,100

 10,000,000
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04-Despesas De Capital

04-Despesas De Capital

04-Despesas De Capital

04-Despesas De Capital

04-Despesas De Capital

04-Despesas De Capital

04-Despesas De Capital

04-Despesas De Capital

04-Despesas De Capital

04-Despesas De Capital

Elctrificação de Vila e Chão Bom

Electrificação De Polidesportivo 

Electrificação de Achada Carreira

Equipa Técnica Ambiental

Equipamentos Administrativos Mobiliarios Diversos

Equipamentos De Cargas E De Transportes

Espaços Verdes

Estadio Municipal

Estrada De Biscainhos

Estrada De Curral Velho - Achada Ponciano

 12,000,000

 4,000,000

 2,500,000

 0

 2,500,000

 3,000,000

 25,000,000

 25,000,000

 3,000,000

 1,500,000

 12,000,000

 4,000,000

 2,500,000

 0

 2,500,000

 3,000,000

 25,000,000

 17,500,000

 3,000,000

 1,500,000

 729,680

 0

 0

 0

 1,589,174

 1,039,054

 4,530,912

 71,980

 297,353

 451,982

 0

04.02.99

04.02.99

04.02.99

04.02.99

04.02.99

04.02.99

04.02.99

04.02.99

04.02.99

04.02.99

Outras Despesas De Investimento

Outras Despesas De Investimento

Outras Despesas De Investimento

Outras Despesas De Investimento

Outras Despesas De Investimento

Outras Despesas De Investimento

Outras Despesas De Investimento

Outras Despesas De Investimento

Outras Despesas De Investimento

Outras Despesas De Investimento

 12,000,000

 4,000,000

 2,500,000

 0

 2,500,000

 3,000,000

 25,000,000

 25,000,000

 3,000,000

 1,500,000

Orç. Inicial

 12,000,000

 4,000,000

 2,500,000

 0

 2,500,000

 3,000,000

 25,000,000

 17,500,000

 3,000,000

 1,500,000

Orç. Corrigido

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

 729,680

 0

 0

 0

 1,589,174

 1,039,054

 4,530,912

 71,980

 297,353

 451,982

Orç. Executado

 0

Diferença (+)

 11,270,320

 4,000,000

 2,500,000

 910,826

 1,960,946

 20,469,088

 17,428,020

 2,702,647

 1,048,018

Diferença (-)

 11,270,320

 4,000,000

 2,500,000

 910,826

 1,960,946

 20,469,088

 17,428,020

 2,702,647

 1,048,018
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04-Despesas De Capital

04-Despesas De Capital

04-Despesas De Capital

04-Despesas De Capital

04-Despesas De Capital

04-Despesas De Capital

04-Despesas De Capital

04-Despesas De Capital

04-Despesas De Capital

Estrada Fazenda

Estrada Mato Brasil

Estrada de Achada Do Meio

Estrada de Mato Mendes

Maquinarias e Equipamentos

Obras De Beneficiação De Equipamento Colectivo

Pavilhão Desportivo Municipal

Secretaria Municipal

Urbanização E Calcetamento

 4,000,000

 2,500,000

 2,000,000

 3,000,000

 6,000,000

 15,000,000

 90,000,000

 0

 75,000,000

 4,000,000

 2,500,000

 2,000,000

 3,000,000

 6,000,000

 15,000,000

 90,000,000

 11,000,000

 75,000,000

 0

 2,371,978

 393,398

 52,000

 4,889,599

 5,213,128

 0

 10,872,902

 60,264,206

04.02.99

04.02.99

04.02.99

04.02.99

04.02.99

04.02.99

04.02.99

04.02.16

04.02.99

Outras Despesas De Investimento

Outras Despesas De Investimento

Outras Despesas De Investimento

Outras Despesas De Investimento

Outras Despesas De Investimento

Outras Despesas De Investimento

Outras Despesas De Investimento

Subsidio A Saas

Outras Despesas De Investimento

 4,000,000

 2,500,000

 2,000,000

 3,000,000

 6,000,000

 15,000,000

 90,000,000

 0

 75,000,000

Orç. Inicial

 4,000,000

 2,500,000

 2,000,000

 3,000,000

 6,000,000

 15,000,000

 90,000,000

 11,000,000

 75,000,000

Orç. Corrigido

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

 0

 2,371,978

 393,398

 52,000

 4,889,599

 5,213,128

 0

 10,872,902

 60,264,206

Orç. Executado Diferença (+)

 4,000,000

 128,022

 1,606,602

 2,948,000

 1,110,401

 9,786,872

 90,000,000

 127,098

 14,735,794

Diferença (-)

 4,000,000

 128,022

 1,606,602

 2,948,000

 1,110,401

 9,786,872

 90,000,000

 127,098

 14,735,794
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05-Transações Act/ Pas Ñ Financ.  E Act/Pas Financ  Secretaria Municipal

Construções e Reparação De Estradas Rurais

Despesas Comuns 

Dir.estudo pol. de desenvolvimento

Electrificação de Achada Carreira

Equipamentos Administrativos Mobiliarios Diversos

Equipamentos De Cargas E De Transportes

Espaços Verdes

 15,700,038

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 15,349,038

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2,574,088

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

05.05.01.03.0
2.03.01
05.05.01.03.0
2.03.04

Bca Banco Comercial Do Atlântico

Banco Interatlatico

Outras Despesas De Investimento

Abono Família

Despesas De Anos Economicos Findo

Pensão De Aposentação

Pensão De Sobrevivência

Apoio A Construção E Reparação De Casas 

Apoio A Formação Profissional

Apoio Na Doença

Funcionamento De Actividades  Geradoras De
Rendim
Subsidio Alimentar A Grupos 

Outras Despesas De Investimento

Outras Despesas De Investimento

Outras Despesas De Investimento

Outras Despesas De Investimento

 2,900,038

 12,800,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Orç. Inicial

 2,900,038

 12,449,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Orç. Corrigido

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

 2,574,088

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Orç. Executado

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Diferença (+)

 325,950

 12,449,000

Diferença (-)

 12,774,950
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Estrada Mato Brasil

Gabinete Técnico 

Maquinarias e Equipamentos

Obras De Beneficiação De Equipamento Colectivo

Presidência Da Câmara

Secretaria Municipal

Urbanização E Calcetamento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Outras Despesas De Investimento

Alimentação E Alojamento

Combustivéis E Lubrificantes

Horas Extraordinarias

Pessoal Em Qualquer Outra Situação

Outras Despesas De Investimento

Outras Despesas De Investimento

Actividades Culturais, Desp. E Recreativas

Artigos Honoríficos E De Decoração

Deslocações E Estadias

Estudos E Projectos 

Grupos Culturais 

Grupos Desportivos

Outras Associações

Outros Abonos Em Numerário E Espécie

Realização Das Actividades Festivas Do Municipio

Comunicação

Formação 

Marterial De Escritório

Publicidade  E Propaganda

Restituções

Outras Despesas De Investimento

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Orç. Inicial

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Orç. Corrigido

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

Total:

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Orç. Executado

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Diferença (+) Diferença (-)
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 657,753,899  657,753,899  324,676,418Tota Geral:  333,077,481

31 de Dezembro de 2010 O _________________________________________________
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